
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Кубанский государственный университет» 

П Р И К А З 

18 ноября 2015 г. №1514 
г.Краснодар 

О составе государственных экзаменационных комиссий 
на 2016 год (защита выпускных квалификационных работ 

и магистерских диссертаций) 

В соответствии с Положением об итоговой государственной 
аттестации выпускников высших учебных заведений Российской 
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования 
от 25.03.2003 №1155, Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета и программам 
магистратуры в филиалах КубГУ, утвержденным 02.09.2015, решением 
Ученого совета филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г.Славянске-на-Кубани протокол №1 от 31 августа 2015 года 
п р и к а з ы в а ю : 

Создать государственные экзаменационные комиссии (защита 
выпускных квалификационных работ и магистерских диссертаций) на 2016 год 
в следующем составе: 

Факультет филологии 
направление подготовки Педагогическое образование 44.03.05 

с двумя профилями подготовки 
Английский язык, Немецкий язык 

Бакуменко 
Ольга 
Николаевна 

кандидат филологических наук, старший 
преподаватель кафедры иностранных языков 
и методики их преподавания филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Кабыш 
Галина Геннадиевна 

учитель первой категории МОУ СОШ №3 
г. Славянска-на-Кубани 

Лахин 
Руслан 
Александрович 

кандидат педагогических наук, декан 
факультета филологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Синдеева 
Виктория 

кандидат филологических наук, доцент, доцент 
кафедры иностранных языков и методики их 



2 
№1514 от 18.11.2015 

Борисовна преподавания филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Русский язык, Литература 
Гордиенко 
Людмила 
Леонидовна 

кандидат педагогических наук, доцент, 
доцент кафедры русской и зарубежной филологии 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Литус 
Елена 
Викторовна 

кандидат филологических наук, доцент, 
заведующая кафедрой русской и зарубежной 
филологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Трегубова 
Елена 
Николаевна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 
русской и зарубежной филологии филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Шевцова Светлана 
Владимировна 

учитель 1-ой категории русского языка 
и литературы МБОУ гимназии №7 г. Крымска 

специальность 050301 Русский язык и литература 
Гордиенко 
Людмила 
Леонидовна 

кандидат педагогических наук, доцент, 
доцент кафедры русской и зарубежной 
филологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Лахин 
Руслан 
Александрович 

кандидат педагогических наук, декан факультета 
филологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Литус 
Елена 
Викторовна 

кандидат филологических наук, 
доцент, заведующая кафедрой русской 
и зарубежной филологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Шевцова Светлана 
Владимировна 

учитель 1 -ой категории русского языка и 
литературы МБОУ гимназии №7 г. Крымска 

Факультет м 
Направление подг 

с л 

атематики, информатики и технологии 
отовки 44.03.05 Педагогическое образование 
[вумя профилями подготовки 
Информатика, Математика 

Письменный кандидат физико-математических наук, декан 



3 
№1514 от 18.11.2015 

Роман 
Геннадьевич 

факультета математики, информатики и 
технологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Пушечкин 
Николай 
Александрович 

кандидат физико-математических наук, доцент, 
доцент кафедры математики, информатики 
и методики их преподавания филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Титаренко Виталий 
Иванович 

начальник управления образования 
Администрации муниципального образования 
Славянский район 

Чернышева 
Ульяна 
Александровна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент 
кафедры математики, информатики и методики 
их преподавания филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 
с двумя профилями подготовки 

Экономика, Технология 
Махненко 
Анна 
Яновна 

кандидат экономических наук, доцент, декан 
факультета экономики, истории и права филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко 
Сергей 
Иванович 

кандидат экономических наук, доцент, доцент 
кафедры социально-экономических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Радченко 
Николай 
Евгеньевич 

кандидат педагогических наук, доцент, заведующий 
кафедрой теории и методики профессионального 
образования и общетехнических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Титаренко Виталий 
Иванович 

начальник управления образования Администрации 
муниципального образования Славянский район 

Факультет экономики, истории и права 
направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 

профиль Экономика 
Махненко 
Анна Яновна 

кандидат экономических наук, доцент, декан 
факультета экономики, истории и права филиала ФГБО"! 
ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 



4 
№1514 от 18.11.2015 

Махова 
Анна Владимировна 

кандидат экономических наук, доцент, доцент 
кафедры социально-экономических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Федоренко Людмила 
Петровна 

кандидат социологических наук, доцент, 
и.о. заведующей кафедрой социально-экономических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубан 

Черных 
Татьяна Анатольевна 

заместитель начальника управления образования 
администрации МО Славянский район 

направление подготовки 44.03.05 с двумя профилями подготовки 
История, Право 

Касютина 
Елена 
Федоровна 

учитель I категории МБОУ СОШ № 15 
ст. Старонижестеблиевская Красноармейского 
района Краснодарского края 

Манузин 
Евгений 
Викторович 

кандидат исторических наук, доцент, доцент 
кафедры истории и методики ее преподавания 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. 
Славянске-на-Кубани 

Махненко 
Анна 
Яновна 

кандидат экономических наук, доцент, декан 
факультета экономики, истории и права филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков 
Александр 
Николаевич 

кандидат исторических наук, доцент, зав. кафедрой 
истории и методики ее преподавания филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
Махненко 
Анна 
Яновна 

кандидат экономических наук, доцент, декан 
факультета экономики, истории и права филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Махова 
Анна 
Владимировна 

кандидат экономических наук, доцент, доцент 
кафедры социально-экономических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Мачихин 
Виталий 
Николаевич 

кандидат экономических наук, доцент, доцент 
кафедры социально-экономических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Черных Татьяна заместитель начальника управления образования 



№1514 от 18.11.2015 
Анатольевна администрации МО Славянский район 

Факультет физической культуры и биологии 
направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 

Полянский 
Александр 
Витальевич 

кандидат педагогических наук, доцент, декан факультета 
физической культуры и биологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Прищепа 
Римма 
Моссовна 

директор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детская 
юношеская спортивная школа №1 имени С.Т. Шевченко» 

Соколов 
Александр 
Сергеевич 

кандидат педагогических наук, доцент кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко 
Александр 
Павлович 

доктор биологических наук, доцент, профессор кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
профиль Биология 

Гожко 
Александр 
Алексеевич 

кандидат биологических наук, старший преподаватель, 
доцент кафедры физической культуры и естественно-
биологических дисциплин филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-
на-Кубани 

Избранова 
Светлана 
Иосифовна 

кандидат технических наук, доцент кафедры физической 
культуры и естественно-биологических дисциплин 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Слюсарева 
Елена Павловна 

директор муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Станция 
юных натуралистов» 

Шишкина 
Ирина Лазаревна 

кандидат педагогических наук, заведующая кафедрой 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

специальность 050720.65 Физическая культура 
Полянский 
Александр 
Витальевич 

кандидат педагогических наук, доцент, декан факультета 
физической культуры и биологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Прищепа директор муниципального бюджетного образовательного 



6 
№1514 от 18.11.2015 

Римма 
Моссовна 

учреждения дополнительного образования детей «Детская 
юношеская спортивная школа №1 имени С.Т. Шевченко» 

Соколов 
Александр 
Сергеевич 

кандидат педагогических наук, доцент кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Шкляренко 
Александр 
Павлович 

доктор биологических наук, доцент, профессор кафедры 
физической культуры и естественно-биологических 
дисциплин филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Факультет педагогики и психологии 
Направление подготовки 44.04.01 Педагогическое образование, 

магистерская программа Управление образовательной организацией 
Анисимова 
Татьяна 
Семеновна 

доктор исторических наук, профессор, профессор кафедры 
общей и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ 
ВПО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Солодовникова 
Елена 
Павловна 

кандидат педагогических наук, доцент, зав. кафедрой 
общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Шутенко 
Ирина 
Вадимовна 

директор МБОУ лицея №4 г. Славянска-на-Кубани 

Яшкова 
Лариса 
Александровна 

кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 
общей и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ 
ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 
Демченко 
Анжела 
Николаевна 

директор МАОУ СОШ №17 г. Славянска-на-Кубани 

Лукьяненко 
Марина 
Алексеевна 

кандидат психологических наук, заведующая кафедрой 
психологии филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Солодовникова 
Елена 
Павловна 

кандидат педагогических наук, доцент, зав. кафедрой 
общей 
и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 



7 
№1514 от 18.11.2015 

Лариса общей 
Александровна и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ ВПО 

«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование, 

Алехина 
Людмила 
Николаевна 

старший преподаватель кафедры общей и 
профессиональной педагогики филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

Морозов 
Михаил 
Рудольфович 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 
общей и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ 
ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Сухачева 
Елена 
Владимировна 

заместитель директора школы по коррекционной работе 
государственного бюджетного специального 
(коррекционного) образовательного учреждения для 
обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
ОШ № 15 VIII вида г. Славянска-на-Кубани 

Яшкова 
Лариса 
Александровна 

кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 
общей 
и профессиональной педагогики филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 
профиль Начальное образование 

Лукьяненко 
Марина 
Алексеевна 

кандидат психологических наук, заведующая 
кафедрой психологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 

в г. Славянске-на-Кубани 
Шадрова 
Валентина 
Ивановна 

кандидат педагогических наук, доцент, доцент 
кафедры общей и профессиональной педагогики 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» в г. Славянске-на-
Кубани 

Пышная 
Людмила Никитична 

директор МБОУ СОШ № 18 г. Славянска-на-
Кубани 

Яшкова 
Лариса Александровна 

кандидат исторических наук, доцент, доцент 
кафедры общей и профессиональной педагогики 
филиала ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный 
университет» в г. Славянске-на-Кубани 



8 
№1514 от 18.11.2015 

Специальность 050706 Педагогика и психология 
Демченко 
Анжела Николаевна 

директор МАОУ СОШ № 17 г. Славянска-на-Кубани 

Лукьяненко 
Марина 
Алексеевна 

кандидат психологических наук, заведующая 
кафедрой психологии филиала ФГБОУ ВПО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Солодовникова 
Елена Павловна 

кандидат педагогических наук, доцент, зав. кафедрой 
общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

Яшкова 
Лариса 
Александровна 

кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры 
общей и профессиональной педагогики филиала 
ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный 
университет» 
в г. Славянске-на-Кубани 

И.о. ректора 
Верно: и.о. нач. ОДиД 

А.Г. Иванов 
Е.А. Андреева 


